
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Sedlo Ondřej
Téma: Útok na šifrované diskové oddíly s využitím GPU (id 19362)
Vedoucí: Hranický Radek, Ing., UIFS FIT VUT

1. Informace k zadání
 Práce souvisí s projektem MVČR TARZAN. Cílem bylo rozšířit systém Fitcrack o podporu útoku na šifrované

diskové oddíly. Pan Sedlo si zvolil formát používaný nástroji TrueCrypt a CipherShed. K tomuto formátu existuje
jen velmi stručná dokumentace a řadu postupů bylo nutné odvodit studiem zdrojových kódů zmíněných nástrojů.
Pro uvedený formát student implementoval rozšiřující modul ve variantě pro CPU i GPU. Tento modul podporuje
všechny kombinace kryptografických algoritmů, které formát specifikuje. Ačkoli by výsledné řešení bylo vhodné
více odladit a optimalizovat, dle mého názoru zadání splňuje.

2. Práce s literaturou
 Student využil jak doporučené literatury, tak dalších relevantních materiálů, které si sám dohledal.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Student byl při řešení aktivní a na domluvené konzultace docházel typicky připraven. S implementací podpory pro

GPU to ovšem chtělo začít dříve.
4. Aktivita při dokončování
 Při implementaci kódu pro GPU pan Sedlo opakovaně narážel na řadu problémů. Mnohé z nich by bylo možno

jednoduše vyřešit, kdyby student začal s touto částí programu dříve. Nepříliš šťastně zvolený časový plán tedy vedl
ke značné prodlevě při dokončování. Technickou zprávu jsem obdržel ke kontrole až na poslední chvíli. Většinu
mých připomínek k textu však student stihl zapracovat.

5. Publikační činnost, ocenění
 není
6. Souhrnné hodnocení uspokojivě (D)
 Kvalitu práce nejvíce poznamenal časový skluz při dokončování. Tato skutečnost ovlivnila i úroveň technické

zprávy, do které pronikla řada typografických, jazykových a stylistických nedostatků. Většinu chyb však pan Sedlo
stihl opravit. I přes uvedné výhrady je třeba přihlédnout k nemalému množství kombinací kryptografických
algoritmů, které student musel implementovat a otestovat. Výsledné řešení tedy hodnotím jako uspokojivé.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 31. května 2017
.................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

